
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ _2_А 1.__._4--+,Jt!'.{J:....__

/ 

О постановке на учет бесхозяйных объектов 

На основании статьи 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

от 15.03.2023 № П/0086 «Об установлении порядка принятия на учет 

бесхозяйных недвижимых вещей, У става городского округа Красногорск, 

Порядка оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность 

городского округа Красногорск Московской области, утвержденного решением 

Совета депутатов городского округа Красногорск от 21.12.2017 № 343/22, 

постановляю: 

1. Управлению земельно-имущественных отношений (А.В. Толстова­

Бобкова): 

1.1. Внести в реестр выявленного бесхозяйного имущества городского 

округа Красногорск бесхозяйные объекты газового хозяйства в соответствии 

с приложением №1 к настоящему постановлению. 

1.2. Провести мероприятия по оформлению в муниципальную 

собственность городского округа Красногорск, объектов, указанных в п. 1.1 

настоящего постановления. 

2. В целях предотвращения угрозы разрушения бесхозяйного имущества,

указанного в п. 1, его утраты, возникновения чрезвычайных ситуаций 

обеспечить эксплуатацию ( содержание и обслуживание) - АО «Мособлгаз» 

(Ю.А Чулкин). 

3. Разместить информацию о выявленных бесхозяйных объектах

в сетевом издании «Интернет-портал городского округа Красногорск 

Московской области» по адресу: https://krasnogorsk-adm.ru/ . 

АОЗ7705 



,__

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложи'�
на заместителя главы городского округа Е.Д. Елизарова.

Глава городского округа Красногорск

Верно: ... ·· · 
Старший инспектор о ";J.::;;;•.:,_,т.L.f"�• • ._ 

,Л\ 

-У\ управления делами �
1 .... � 

:s; :х / 0
1/ 

Исполнитель
"

Д.В. Волков

Ю.Г. Никифорова

А.В. Толстова-Бобкова

Разослано: в дело - 2, прокуратуру - 1, ОФМС - 1, Цуцаева - 1,
Мособлгаз - 1, Росреестр -1.



№ 
п/п 

1. 

2. 

• 3.

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

1 о.

11. 

12. 

13. 

Приложение №1 к постановлению 
администрации городского округа 
Красногорск Московской об7,.сти
ОТ�1 .◊�, 292r; № 2) � i( J 

7 

Перечень выявленных бесхозяйных объектов газоснабжения 

Наименование Адрес (месторасположение) Ориентировочные 
характеристики 

Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, п. Петрово- Кадастровый номер 
высокого и низкого Дальнее 50: l l :0050301 :4365� 

давления общая протяженность.- 1398 м 
Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, д. Аристово, Протяженность -999 м 

высокого давления подземный газопровод к ж/д 7,9,11,13,17 по ул. 
О,6МПа Парковая, ж/д 5,9 по ул. Липовая, ж/д 2 по 

Сиреневый проезд 
Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, Протяженность - 459,60 м 

среднего давления г. Красногорск, ул. Школьная, ж/д 35 
0,3 МПа 

Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, Протяженность -383,98 м 
высокого давления пос. Нахабино, ООО «Акватория» 

О,6МПа 
Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, пос. Протяженность -305,44 м 

высокого давления Нахабино, подземный газопровод к котельной 
0,6 МПа жилого мкр пгт (по ул. Парковая уд. Черная) 

Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, д. Воронки, Протяженность - 464,80 м 
низкого давления п. Горки-6, ж/д №№ 101,103,104,105,107,108 

0,005 МПа 
Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, д. Михалково, Протяженность -376,67 м 

низкого давления уч 3 и х/бл ф/х Галино 
О 005 МПа 
Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, пос. Опалиха, Протяженность -428,55 м 

низкого давления к ж/д 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
0,005 МПа 17, 18, 19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29, 30,31,32 

дачного хозяйства Подмосковье 
Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, д. Нефедьево, Протяженность - 500,55 м 

низкого давления с/т Икар, с/т Холод к ГPillll и ж/д 5,1 по ул. 
0,005 МПа Снежная, к ж/д 1,2,3,4,5,6,9, 11 по ул. Луговая, к ж/д 

1,3,9,12 по ул. Сосновая, к ж/д 4,6,9,10,l0a по ул. 
Зеленая, к ж/д 2,3,5 по ул. Морская, к ж/д 1,3,4,6 по 
ул. Кленовая, к ж/д 5,6 по ул. Тенистая, к ж/д 3,4 по 
ул. Светлая, к ж/д la по ул. Лесная, к ж/д 5 по ул. 
Солнечная с/т Икар; подземный газопровод к с/т 
Холод и с/т Икар 

Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, пос. Ново- Протяженность - 398,90 м 
низкого давления Никольское, Вишневый б-р, д 3,5,7, ул. Луговая, д.19 

0,005 МПа 
Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, пос. Ново- Протяженность - 307, 71 м 

низкого давления Никольское к ж/д 4,6,8 по ул. Луговая, к ж/д 2 по пер. 
0,005 МПа Дачный 
Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, с/т Гея с/т. Протяженность - 387,49 м 

низкого давления Аристово, ж/д 116,118,119,с 
0,005 МПа 
Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, п. Нахабино, Протяженность - 566,93 м 

низкого давления ж/д 2, 1, За, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 по ул. 
0,005 МПа Зеленая 



Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, п. Нахабино, Протяженность - 998,94 м 
низкого давления подземный газопровод к ж/д 3, 5, 1(4), 8, 10, 12 по ул. 

0,005 МПа Карбышева (ул. Парковая) и 11-ая vл. Саперов 
Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, д. Протяженность - 880,80 м 

низкого давления Степановское, ж/д. 59а, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 80, 
0,005 МПа 81, 86,87, 91,х/б, 92, 93, 110, 111 

16. Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, п. Истра, с/т Протяженность - 507,75 м 
низкого давления "Надежда", ж/д 163-164,165-166,СКЗ 

0,005 МПа 
17. Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, д. Протяженность - 454,80 м 

низкого давления Тимошкино, ж/д 164, 163, 161, 157, 160, 156, х/бл ж/д 
0,005 МПа 179, ( 1 79), участков х/бл 198, 198, 199 

18. Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, д. Протяженность - 380,30 м 
низкого давления Тимошкино, уч. 160,164, ж/д 123а 

0,005 МПа 
19. Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, д. Сабурово к Кадастровый номер 

низкого давления ж/д 42а, 129а, 132, 132а, 170, 171, 188, 189 50: 11 :0020214: 173, 
0,005 МПа Протяженность- 843,3 м 

20. Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, д. Протяженность -309,90 м 
низкого давления Александровка, ж/д 31,35,37,39 по ул. Полевая, к ж/д 

0,005 МПа 17 по УЛ. Лесная 
21. Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, д. Протяженность - 598,45 м 

низкого давления Александровка, газопровод - закольцовка к ж/домам. 
0,005 МПа 

22. Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, п. Петрово- Протяженность - 676,40 м 
низкого давления Дальнее, (п. Новый) ж/д по ул. Садовая, Колхозная и 

0,005 МПа по пос. Новый 
23. Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, п. Нахабино к Протяженность - 380,00 м 

низкого давления ж.д. 4 по ул. Совпартшколы 
0,005 МПа 

24. Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, подземный Протяженность - 448,90 м 
низкого давления газопровод к ж/д 15, 16, 17 по ул. Железнодорожная 

0,005 МПа 
25. Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, п. Нахабино, Протяженность - 378,60 м 

низкого давления подземный газопровод к ж/д 62,64,66 по ул. 
0,005 МПа Родниковая 

26. Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, д. Протяженность - 386,65 м 
низкого давления Поздняково, ул. Никольская слобода-ул. Крамского 

0,005 МПа (закольцовка) 
27. Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, с. Протяженность - 396,30 м 

низкого давления Дмитровское, ж/д 79 (109) по ул. Центральная 
0,005 МПа 

28. Газопровод Московская область, г. о. Красногорск, п. Петрово- Протяженность-491,50 м 
низкого давления Дальнее, коттеджи 

0,005 МПа 
29. Газопровод Московская область, г.о. Красногорск, п. Нахабино, Протяженность - 78,22 м 

низкого давления НСТ «Речное» ж.д.№ 12(уч.№ 11, 11 а, 12, 17) 
0,005 МПа 

30. Газопровод Московская область, г. о. Красногорск, д. Аристово, Кадастровый номер 
низкого давления с/т «Гея», уч. 213 , уч. 218 , уч.219, уч. 231 , уч. 232 , 50:11:0020216:384 

0,005 МПа уч. 229 , уч. 233 , уч. 234 , уч. 228 , уч. 236 , уч. 238 , Протяженность - 830 м 
уч. 240, уч. 242 

31. Газопровод М.О., Красногорский р-н, д. Поздняково, Протяженность - 451,85 м 
низкого давления ж/д 1 la,15a,6,8 по ул. Советская, к ж/д 3,6,7,15 

0,005 МПа по ул. Набережная 


